2024 a 31 de dezembro de 2024.

9 Comunicar a GRI
Será enviado e-mail para
reportregistration@globalreporting.org.

Atividades e trabalhadores

2-6 Atividades, cadeia de valor e outras relações de negócios A Empresa – Página 4

2-7 Empregados

A Rede VOA conta com o total de 136 (cento e trinta e
seis) empregados em tempo integral, sendo 89
(oitenta e nove) do gênero masculino e 47 (quarenta
e sete) do gênero feminino. São considerados
empregados em tempo integral aqueles cuja jornada
corresponde a 44 hs ou 36 hs semanais. Quanto aos
empregados de período parcial, a Rede VOA possui
um total de 4 (quatro) empregados, sendo 1 (um) do
gênero masculino e 3 (três) do gênero feminino.
Houve uma flutuação positiva de +8% no quadro de
empregados de 2023 para 2024.

2-8 Trabalhadores que não são empregados

A Rede VOA conta com 169 (cento e sessenta e nove)
funcionários terceirizados que prestam serviço como
limpeza, roçagem, vigilância e Agente de Proteção da
Aviação Civil nos aeroportos da rede.

Governança

2-9 Estrutura de governança e sua composição

Estrutura de Governança – Página 14

2-10 Nomeação e seleção para o mais alto órgão de governança